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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 128 (Alm. del): 

I brev af den 26. januar 2021 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Sikandar Siddique (UFG) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål:  

”Er det efter ministerens opfattelse acceptabelt, at en elev på uddannel-

sesinstitutionen Niels Brock bliver bedt om at fjerne hashtagget 

"#We_Love_Mohammad_صلى الله عليه وسلم_Challenge" fra sine sociale medier af sko-

lens rektor og efterfølgende bliver indkaldt til møde? Der henvises 

blandt andet til artiklen "Ida-Sophia: 'Det er muslimerne der er under an-

greb'" bragt på www.eb.dk den 8. november 2020.” 

Svar: 

Indledningsvist skal det understreges, at der ikke foreligger et grundlag 

for, at jeg kan udtale mig om den konkrete sag. 

 

Efter bekendtgørelse om studie- og ordensregler m.v. i de gymnasiale ud-

dannelser kan en institution fastsætte sine ordensregler, så de også om-

fatter elevernes adfærd uden for institutionen, herunder i deres fritid. 

Elevernes adfærd i deres fritid kan dog kun være omfattet af ordensreg-

lerne, når deres adfærd, for eksempel deres digitale adfærd på blandt an-

det sociale medier, har direkte indflydelse på undervisningsmiljøet, her-

under ordenen og samværet på institutionen.  

 

Der kan således i visse tilfælde godt være hjemmel til, at ledelsen reagerer 

på eksempelvis en elevs opslag på et socialt medie. Men det er vigtigt, at 

institutionerne, hvis de iværksætter sanktioner for sådanne ytringer, er 

meget opmærksomme på, at det ikke er den offentlige ytring som sådan, 

der sanktioneres, men at der udelukkende varetages hensyn til den gode 

orden på institutionerne. 

 

Institutionernes afgørelser efter institutionens studie- og ordensregler 

kan påklages til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet inden for nær-

mere fastsatte tidsfrister.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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